САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11 июля 2017 года № 3-2

Об отказе в регистрации  инициативной группы

по проведению референдума Санкт-Петербурга

В соответствии с пунктом 11 статьи 36 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом

8 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга от 10 марта 2004 года № 136-21

«О референдуме Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская избирательная

комиссия р е ш и л а:

1. Отказать в регистрации инициативной группе по проведению

референдума, поскольку вопрос, предлагаемый для вынесения на

референдум Санкт-Петербурга: «Считаете ли Вы необходимым отозвать

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва

Амосова Михаила Ивановича, Вишневского Бориса Лазаревича, Дмитриеву

Оксану Генриховну, Ковалева Алексея Анатольевича, Резника Максима

Львовича, Трохманенко Сергея Владимировича?» постановлением

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга от 28 июня 2017 года № 505

признан не отвечающим требованиям статьи 12 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи

5 Закона Санкт-Петербурга от 10 марта 2004 года № 136-21 «О референдуме

Санкт-Петербурга».

2. Направить копию настоящего решения представителю инициативной

группы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

http://www.assembly.spb.ru/manage/page?tid=633200147&nd=8391421&prevDoc=706146551&mark=15N7O73000002H31ODM612OVAHCO000002D3VVVOU61C9S8D60MTPTR0#I0&spack=110listid%3D010000000200%26listpos%3D2%26lsz%3D8%26nd%3D706146550%26nh%3D0%26
http://www.assembly.spb.ru/manage/page?tid=633200147&nd=8391421&prevDoc=706146551&mark=15N7O73000002H31ODM612OVAHCO000002D3VVVOU61C9S8D60MTPTR0#I0&spack=110listid%3D010000000200%26listpos%3D2%26lsz%3D8%26nd%3D706146550%26nh%3D0%26
http://www.assembly.spb.ru/manage/page?tid=633200147&nd=8391421&prevDoc=706146551&mark=15N7O73000002H31ODM612OVAHCO000002D3VVVOU61C9S8D60MTPTR0#I0&spack=110listid%3D010000000200%26listpos%3D2%26lsz%3D8%26nd%3D706146550%26nh%3D0%26

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

А.В. Егорову.

Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

В.Н. Панкевич

Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии М.А. Жданова